UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 823/TB-SKHCN

An Giang, ngày 01 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi kế hoạch kiểm tra việc xây dựng,

áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001
____________________________

            Kính gửi1:

        - UBND huyện, thị xã, thành phố;

        - UBND xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-UBND ngày 25/02/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra xây dựng, áp

dụng, duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) theo Tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống

hành chính Nhà nước trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 770/QĐ-UBND ngày 13/4/2021 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh An Giang về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc xây dựng, áp dụng, duy trì và

cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, tổ

chức thuộc hệ thống hành chính Nhà nước trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2021;

Căn cứ Công văn số 737/SKHCN-TĐC ngày 16/6/2021 của Sở Khoa

học và Công nghệ An Giang về việc thông báo thời gian kiểm tra việc xây

dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo TCVN ISO 9001 (gọi tắt là

kiểm tra ISO).

Từ ngày 29/6/2021 đến ngày 01/7/2021 Đoàn kiểm tra ISO đã tiến hành

kiểm tra theo Kế hoạch tại 10 cơ quan cấp tỉnh và 07 cơ quan cấp xã (theo PHỤ

LỤC 1 đính kèm).

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp và để chủ động

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh hiệu quả, Sở Khoa học và Công

nghệ xin thông báo đến Quý cơ quan về việc dừng thực hiện kiểm tra ISO thực

tế tại trụ sở các cơ quan (Theo PHỤ LỤC 2 đính kèm) và chuyển sang hình thức

kiểm tra thông qua hồ sơ gồm:

1. Quyết định thành lập Ban chỉ đạo ISO (năm 2020 và năm 2021).

2. Chính sách chất lượng của đơn vị.

3. Mục tiêu chất lượng (MTCL), kế hoạch thực hiện MTCL, Báo cáo

MTCL năm 2020 của UBND và các phòng, bộ phận trực thuộc.

4. Mục tiêu chất lượng (MTCL), kế hoạch thực hiện MTCL năm 2021 của

UBND và các phòng, bộ phận trực thuộc.

2

5. Cung cấp 02 bộ hồ sơ TTHC đã giải quyết xong gần nhất (tiếp nhận và

trả kết quả) thuộc lĩnh vực Tư pháp - Hộ tịch, Nội vụ.

6. Kế hoạch đánh giá nội bộ (ĐGNB), Quyết định thành lập đoàn ĐGNB,

chương trình ĐGNB, phiếu ghi chép trong đánh giá, báo cáo sự không phù hợp,

tổng hợp các điểm lưu ý, báo cáo đánh giá tổng hợp, Thông báo họp xem xét của

lãnh đạo, Biên bản họp xem xét của lãnh đạo năm 2020.

7. Quyết định xác nhận hiệu lực HTQLCL ISO 9001:2015.

8. Quyết định công bố HTQLCL phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001 có kèm danh mục các quy trình thủ tục hành chính đã xây dựng và áp

dụng tại cơ quan.

9. Báo cáo kết quả việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo

yêu cầu của Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 hoặc TCVN ISO

9001:2015 năm 2020 (đối với các cơ quan chưa gửi báo cáo theo PHỤ LỤC 2

đính kèm, tại mục “ghi chú”).

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Quý cơ quan gửi các hồ sơ nêu trên

về Sở Khoa học và Công nghệ (địa chỉ số 269A Nguyễn Thái Học, phường

Mỹ Hòa, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang) qua hệ thống Văn phòng điện

tử iOffice và qua địa chỉ email cctcdlcl@angiang.gov.vn) chậm nhất ngày

15/7/2021.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

Quý cơ quan liên hệ ông Bùi Lê Trung Hiếu (Phó Trưởng phòng Quản lý Tiêu

chuẩn Chất lượng - TBT thuộc Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng An Giang

điện thoại: 0296.3955.300 hoặc di động: 0973.191.321) để được hướng dẫn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Lãnh đạo Sở KH&CN;
- Sở Nội vụ;

- Sở Tư pháp;
- Thành viên Đoàn kiểm tra;
- Lưu: VT, Chi cục TCĐLCL.

GIÁM ĐỐC

Tầng Phú An

mailto:cctcdlcl@angiang.gov.vn

PHỤ LỤC 1

 Danh sách các cơ quan đã được kiểm tra

TT Cơ quan chịu sự kiểm tra Hình thức kiểm tra
Ngày

kiểm tra

I Sở, ban ngành tỉnh (10 cơ quan)

1 Sở Tài nguyên và Môi trường

Kiểm tra trực tiếp tại

trụ sở cơ quan
29/6/2021

2 Sở Giao thông Vận tải

3 Sở Lao động, Thương binh và Xã hội

4 Sở Ngoại vụ

5 Sở Công thương

6 Sở Y tế

7 Chi cục Bảo vệ Môi trường

Kiểm tra trực tiếp tại

trụ sở cơ quan
30/6/2021

8 Chi cục Thủy lợi

9 Chi cục Phát triển nông thôn

10 Chi cục Dân số - KHHGĐ

II Thành phố Long Xuyên (02 cơ quan cấp xã)

11 UBND phường Đông Xuyên Tập trung tại Hội

trường do UBND

thành phố Long

Xuyên bố trí

30/6/2021
12 UBND phường Mỹ Hòa

III Huyện Châu Thành (05 cơ quan cấp xã)

13 UBND thị trấn An Châu

Tập trung tại Hội

trường do UBND

huyện Châu Thành

bố trí

01/7/2021

14 UBND xã Bình Thạnh

15 UBND xã Bình Hòa

16 UBND xã Vĩnh Nhuận

17 UBND xã Vĩnh Thành

2

1
PHỤ LỤC 2

Danh sách các cơ quan chưa được kiểm tra

TT Cơ quan chịu sự kiểm tra

Kiểm tra

thông qua hồ

sơ và báo cáo

Ghi chú

I Huyện Châu Phú (05 cơ quan cấp xã)

1 UBND thị trấn Cái Dầu X Chưa gửi báo cáo

2 UBND xã Ô Long Vĩ X

3 UBND xã Vĩnh Thạnh Trung X

4 UBND xã Thạnh Mỹ Tây X

5 UBND xã Bình Phú X

II Huyện Phú Tân (08 cơ quan cấp xã)

1 UBND xã Phú Long X

2 UBND xã Phú Lâm X

3 UBND xã Phú Hiệp X

4 UBND xã Phú Thạnh X

5 UBND xã Phú Thành X

6 UBND xã Phú Xuân X

7 UBND xã Phú Bình X

8 UBND xã Phú Thọ X

III Huyện Chợ Mới (01 cơ quan cấp huyện và 07 cơ quan cấp xã)

1 UBND huyện Chợ Mới X

2 UBND xã Kiến An  X

3 UBND xã Mỹ Hội Đông  X

4 UBND xã Long Điền A X Chưa gửi báo cáo

5 UBND xã Tấn Mỹ  X

6 UBND xã Long Điền B  X

7 UBND xã Kiến Thành X Chưa gửi báo cáo

8 UBND xã Mỹ Hiệp  X Chưa gửi báo cáo

IV Huyện Thoại Sơn (07 cơ quan cấp xã)

1 UBND thị trấn Phú Hoà X

2 UBND thị trấn Núi Sập X

3 UBND xã Vĩnh Phú  X

4 UBND xã Vĩnh Chánh X Chưa gửi báo cáo

5 UBND xã Vọng Đông X Chưa gửi báo cáo

6 UBND xã Thoại Giang X

7 UBND xã Vọng Thê  X Chưa gửi báo cáo

3

TT Cơ quan chịu sự kiểm tra

Kiểm tra

thông qua hồ

sơ và báo cáo

Ghi chú

V Huyện Tri Tôn (01 cơ quan cấp huyện)

1 UBND huyện Tri Tôn X

VI Thị xã Tân Châu (06 cơ quan cấp xã)

1 UBND phường Long Thạnh X

2 UBND xã Vĩnh Xương  X

3 UBND xã Vĩnh Hòa  X

4 UBND xã Châu Phong X

5 UBND xã Phú Vĩnh  X

6 UBND xã Lê Chánh  X

VII Thành phố Châu Đốc (01 cơ quan cấp huyện và 04 cơ quan cấp xã)

1 UBND thành phố Châu Đốc X

2 UBND phường Châu Phú A X

3 UBND phường Châu Phú B X

4 UBND phường Vĩnh Mỹ X

5 UBND phường Núi Sam X

VIII Huyện An Phú: 07 đơn vị cấp xã

1 UBND xã Khánh An  X

2 UBND xã Khánh Bình  X

3 UBND xã Quốc Thái  X

4 UBND xã Nhơn Hội  X Chưa gửi báo cáo

5 UBND xã Phú Hữu X

6 UBND xã Phú Hội  X

7 UBND xã Phước Hưng  X

IX Huyện Tịnh Biên (01 cơ quan cấp huyện và 01 cơ quan cấp xã)

1 UBND huyện Tịnh Biên X

2 UBND thị trấn Chi Lăng X

		2021-07-01T16:03:20+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!